
UCHWAŁA NR VI/43/24
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 28 maja 2024 r.

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane
przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków

    Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zmianami), art. 81 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), § 2 ust. 1
i § 3 ust. 1 uchwały Nr VIII/34/06 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 sierpnia 2006 r. w sprawie określenia 
zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Warmińsko – Mazurskiego z 2006 r. Nr 145, 
poz. 2137) zmienionej uchwałą Nr IV/51/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 maja 2011 r. (Dz. Urz. 
Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2011 r. Nr 131, poz. 2122), Rada Miejska w Pasłęku uchwala co następuje:

§1. 1. Udziela się dotacji celowej w wysokości 30.000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100) w 
roku budżetowym 2024 dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Józefa w Pasłęku, w związku ze złożonym 
wnioskiem o udzielenie ze środków gminy Pasłęk dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie  przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków na realizację zadania pn. ꞌꞌKonserwacja i restauracja konfesjonału 
barokowego z kościoła pw. św Bartłomieja w Pasłękuꞌꞌ.

     2. Źródłem dotacji są środki budżetu Gminy Pasłęk na 2024 r., zapisane w dziale 921, rozdział  
92120§2720 ꞌꞌdotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznychꞌꞌ.

§2. Szczegółowe zasady wykorzystania i rozliczania dotacji, o której mowa w §1 określi umowa zawarta 
pomiędzy Gminą Pasłęk i Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Józefa w Pasłęku.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

        Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

     mgr Bogdan Pobiarżyn

                                                                                              



Uzasadnienie

w sprawie udzielenia ze środków gminy Pasłęk dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

 W dniu 29 września 2023 r. Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Józefa w Pasłęku złożył wniosek
o udzielenie ze środków gminy Pasłęk dotacji na konserwację i restaurację konfesjonału barokowego z 
kościoła pw. św Bartłomieja w Pasłęku. Wymagający konserwacji i odrestaurowania konfesjonał pochodzi z 
barokowego wyposażenia kościoła pw. św. Bartłomieja w Pasłęku z prezbiterium, zamówionego pod koniec 
XVII wieku przez wspólnotę protestancką. Jest to wysokiej klasy obiekt, jeden z niewielu zachowanych 
barokowych obiektów na terenie Prus Górnych. W 1946 r. pasłęcka świątynia trafiła pod opiekę parafii 
katolickiej, wtedy przypuszczalnie konfesjonał został zdemontowany i umieszczony na wieży kościoła, gdzie
większość elementów znajduje się do dziś. Warunki przechowywania wpłynęły na bardzo zły stan 
zachowania zabytku, liczne zniszczenia, a także grube nawarstwienia zabrudzeń powierzchniowych, głównie
pochodzenia organicznego. Barokowy konfesjonał przechowywany jest obecnie w postaci zdemontowanych 
elementów, na strychu wieży kościelnej. Złe warunki przechowywania barokowego konfesjonału narażają 
tenże jakże  cenny  zabytek na wiele czynników niszczących, między innymi wilgoć, atak owadów czy 
ptasie odchody. Prace konserwatorskie mają na celu zatrzymanie procesów destrukcyjnych, rekonstrukcję 
obiektu na podstawie odnalezionych elementów i zdjęć archiwalnych oraz powrót tego wyjątkowego 
konfesjonału do przestrzeni publicznej. Zabytek po odrestaurowaniu i wykonaniu prac konserwatorskich 
stanie się obiektem zainteresowania zarówno historyków sztuki jak i turystów odwiedzających region oraz 
lokalnej społeczności. Całkowity szacowny  koszt wynosi 109.270,00 zł.


